

آوای شهر

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا خبر داد **آغاز طرح زمستانه راهور از ۲۲ آذر**



از ۲۲ آذرماه، ستاد زمستانی پلیس راهور با حضور همه دستگاه‌های اجرایی آغاز به کار خواهد کرد. به گزارش «وطن امروز»، سردار تقی مهری، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا با اشاره به کاهش چشمگیر تلفات جاده‌ای در نیمه نخست امسال نسبت به سال گذشته، اظهار داشت: سال گذشته ۹ هزار و ۳۰۴ نفر در تصادفات جاده‌ای کشته شدند که این رقم امسال به ۹ هزار و ۷ نفر کاهش داشته و شاهد کاهش ۳۰۷ درصدی در آمار تلفات جاده‌ای بوده‌ایم. فرمانده پلیس راهور ناجا همچنین از آغاز اجرای طرح زمستانی پلیس راهور از ۲۲ آذرماه امسال خبر داد و یادآور شد: با وجود شروع زودهنگام فصل بارش، طرح‌های پلیس راهور در حال اجراست اما با توجه به هماهنگی‌هایی که طبق سنوات گذشته انجام شده است، امسال نیز از ۲۲ آذرماه، ستاد زمستانی پلیس راهور با حضور همه دستگاه‌های اجرایی آغاز به کار خواهد کرد و تا ۲۳ اسفندماه به فعالیت خود ادامه خواهد داد. ■ ■ ■

افتتاح نود و پنجمین ایستگاه متروی پایتخت

ایستگاه متروی نعمت‌آباد در بخش جنوبی خط ۳ مترو با حضور شهردار تهران افتتاح شد. به گزارش «وطن امروز»، روز گذشته با حضور محمدباقر قالیباف شهردار تهران، هایبیل درویش مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه، نودوپنجمین ایستگاه متروی تهران (ایستگاه متروی نعمت‌آباد در بخش جنوبی خط ۳ مترو) به بهره‌برداری رسید. ایستگاه عبوری متروی نعمت‌آباد در نیمه جنوبی خط ۳ و حداقل ایستگاه‌های آزادگان - عبدال‌آباد و در محدوده محلات پاسگاه نعمت‌آباد، جوانه، خل‌زیر، سهیل و شهید کاظمی واقع شده است. براساس این گزارش، ایستگاه عبوری میرزاوشیرازی، سیداشیرازی، شهید قدوسی و هروی به ترتیب اولویت در نوبت افتتاح در خط ۳ مترو تهران هستند.

کارشناسان نگران افزایش بیماری‌های ناشی از آلودگی هوای پایتخت مانند سال گذشته هستند

۲ بر هیچ به نفع آلودگی هوا!



■ آزمایشی به نام وارونگی دما!
مقرر جلوه دادن بنزین تولید داخل در آلودگی هوا و تمرکز بر واردات بنزین به اصطلاح با کیفیت، به قول معروف تنها راهکار سازمان حفاظت محیط زیست در رسیدگی به معضل آلودگی هوا محسوب می‌شود که با اصرار عجیبی عملیاتی شد و با خروج مبالغ هنگفت ارز، سوخت به کشور وارد شد. استاندارد یورو ۴ که بهانه اصلی سازمان حفاظت محیط زیست برای توجیه جایگزینی سوخت وارداتی با تولیدات داخلی است به سرعت رنگ باخت و انجام آزمایش‌های متعدد روی بنزین وارداتی نشان داد که در مقطعی کیفیت سوخت وارداتی در حد و اندازه یورو ۲ است. کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نیز که بارها ادعای رئیس سازمان حفاظت محیط زیست مبنی بر بی‌کیفیت بودن سوخت تولید پتروشیمی را در بوته آزمایش قرار داده‌اند تا به حال جز رد این ادعا گزارش دیگری اعلام نکرده‌اند. علاوه بر این حتی بدون انجام آزمایش هم می‌توان میزان تاثیر حذف بنزین داخلی را بر بهبود وضعیت هوا سنجد، چرا که سوخت تولید داخل تا به حال در شهری مانند تهران توزیع نشده است که بخواهد مقصر اصلی آلودگی هوا باشد!

کاهش می‌یابد. در این حالت چون جو اطراف زمین در حالت ایستا قرار دارد تاثیر این عوامل در بروز آلودگی هوا ناچیز بوده و سهم عواملی مانند تولید گازهای آلاینده با وضوح بیشتری نمایان می‌شود. از آنجا که در هوای نزدیک به زمین جابه‌جایی صورت نمی‌گیرد میزان تاب‌آوری هوا در برابر آلاینده‌ها محک خوبی برای سنجش کیفیت سوخت است. موضوعی که هم در سال گذشته و هم طی روزهای سرد آبان ماه سال جاری باعث

نمای نزدیک

ندام شرایط ناسالم هوای پایتخت
وضعیت کیفی هوای تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش محیط‌زیست استان تهران درباره کیفیت هوای پایتخت به فارس گفت: شرایط وارونگی هوای پایتخت تا صبح روز دوشنبه ادامه داشت اما همچنان غلظت آلاینده‌ها در پایتخت بیش از حد مجاز است. وی ادامه داد: وضعیت کیفی هوای تهران در روز دوشنبه در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت و براساس اطلاعات به دست آمده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی سطح شهر میانگین شاخص کیفیت هوا برای ذرات معلق تا کمتر از ۲/۵ میکرون، ۱۰۹ گزارش شد. گفتنی است براساس پیش‌بینی‌های انجام شده، با توجه به بارندگی در پایتخت، احتمال بهبود هوای پایتخت تا روز سه‌شنبه وجود دارد. ■ ■ ■

بیش‌جامعه

معاون ساماندهی امور جوانان خبر داد **سراهن ۲۰۰ تومانی جوانان از بودجه سالانه!**



بودجه برنامه حوزه جوانان ۸ میلیارد تومان است که با توجه به آمار ۲۵ میلیون جوانان، بودجه سرانه برای هر جوان ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان می‌شود. محمدرضا رستمی، معاون ساماندهی امور جوانان اظهارداشت: اگر موضوع جوانان به‌خوبی در برنامه ششم تبیین نشود، در ۵ سال آینده با مشکل در این زمینه روبه‌رو خواهیم شد. بنابراین کارگروه ویژه‌ای را تشکیل دادیم و جلسات بسیاری را در داخل و خارج از وزارتخانه گذاشتیم تا بتوانیم حمایت همه‌جانبه‌ای را از موضوع جوانان در برنامه ششم توسعه ایجاد کنیم. وی به این‌ها عنوان کرد: دومین اقدام ما بحث بودجه سال ۱۳۹۵ است. بودجه برنامه حوزه جوانان ۸ میلیارد تومان است که با این بودجه واقعا کاری نمی‌شود انجام داد، یعنی اگر بگوییم ۲۵ میلیون جوان داریم، بودجه سرانه برای هر جوان ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان می‌شود. با این سرانه نمی‌شود انتظار داشت که در حوزه هویت، فراغت، ازدواج، خانواده، طلاق، آسیب‌های اجتماعی، مشارکت اجتماعی و فرهنگسازی کاری انجام داد، پس به دنبال این حرکت کردیم که جایگاه بودجه‌های جوانان را با برنامه‌هایی که ارائه می‌کنیم ارتقا دهیم. ■ ■ ■

مردودی ۲ معاون زن رئیس‌جمهور از نگاه نمایندگان

عضو فراکسیون زنان مجلس از عملکرد ضعیف و غیرقابل دفاع رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری انتقاد کرد. شهلا میرگلویی، عضو فراکسیون زنان مجلس با اشاره به ضعف عملکرد ۲ معاون زن رئیس‌جمهور در سمت‌های معاون امور زنان و خانواده و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: تاکنون معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده کارهای مفیدی در حوزه زنان انجام نداده است و به جای پرداختن به مسائل اساسی تنها شعار و کارهای تبلیغاتی بوده است. وی به فارس یادآور شد: از سوی دیگر در حوزه محیط‌زیست هم مشکلات زیادی وجود دارد و معاونت محیط‌زیست هم در ۲ سال گذشته تنها کارهای سیاسی انجام داده و کار تخصصی و علمی خود را انجام نداده است و مشخص نیست چند درصد از برنامه‌ها و وعده‌های خود را توانسته‌اند عملیاتی کنند. میرگلویی تصریح کرد: با وجود تذکراتی که در صحن علنی توسط نماینده‌های مجلس در هر حوزه اعلام شده است اما هیچ کاری انجام نداده‌اند و عملکرد این ۲ معاون زن رئیس‌جمهور قابل دفاع نیست. این نماینده مجلس اظهار داشت: نمایندگان شدت از عملکرد رئیس سازمان محیط‌زیست ناراحت هستند و هفته گذشته نیز نمایندگان زن مجلس به رئیس‌جمهور تذکر دادند رئیس سازمان محیط‌زیست افراد مشکل‌داری را به عنوان مشاور دور خود جمع کرده است که تخصصی ندارند. ■ ■ ■

تعطیلی کمیته رسیدگی به معیشت فرهنگیان

در جلسات «کمیته رسیدگی به معیشت فرهنگیان» به هیچ نتیجه‌ای نرسیدیم و در نتیجه این کمیته تعطیل شد. جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان این مطلب به مهر گفت: با توجه به اینکه در جلسات کمیته رسیدگی به معیشت فرهنگیان به هیچ نتیجه‌ای دست نیافتیم و اعتباری برای پرداخت معوقات فرهنگیان از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تامین نشده، این کمیته تعطیل شد. وی درباره وضعیت کمیته رسیدگی به معیشت فرهنگیان، اظهار داشت: برای حل مشکلات فرهنگیان مقرر شد تا کمیته رسیدگی به معیشت فرهنگیان با حضور ۵ نفر از نمایندگان مجلس، رئیس و نمایندگان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و وزیر آموزش و پرورش تشکیل شود که این اتفاق افتاد. کوچکی‌نژاد افزود: ۶ جلسه این کمیته تشکیل شد اما به هیچ نتیجه عملی دست نیافتیم و نمایندگان از جمله بنده در دیگر جلسات این کمیته شرکت نکردند و شنیدیم که این کمیته دیگر جلساتی برگزار نمی‌کند و تعطیل شده است. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد: در این جلسات مقرر شد مبلغ مورد نظر بازنشستگان فرهنگی توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تعیین تکلیف شود اما به دلیل اینکه به هیچ نتیجه عملی دست نیافتیم و سازمان مدیریت و اعتبار وزارت آموزش و پرورش را تامین نکرد این کمیته تعطیل شد. ■ ■ ■

معاون فنی اداره نظارت سازمان غذا و دارو مطرح کرد

هشدار درباره واردات سوسیس تقلبی

وی افزود: از آنجایی که فرآورده‌های گوشتی نظیر سوسیس و کالباس تاکنون از این اداره کل مجوز ورود دریافت نکرده‌اند، سلامت اینگونه محصولات مورد تأیید نیست و قابلیت مصرف انسانی ندارند. اسکندری خاطر نشان کرد: گزارش بازرسی اداره کل نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی حاکی از آن است که فرآورده‌های گوشتی نظیر سوسیس و کالباس از مبدأ ترکیه، هلند و برخی کشورها به صورت غیرقانونی وارد شده‌اند که به دلیل شبهه شرعی و بهداشتی شده و مواد اولیه در صورتی که مجوز ورود از اداره کل نظارت بر فرآورده‌های غذایی، آرایشی و بهداشتی را نداشته باشند غیر قابل مصرف انسانی هستند. ■ ■ ■

سلامت

گروه اجتماعی: فرآورده‌های گوشتی نظیر سوسیس و کالباس از مبدأ ترکیه، هلند و برخی کشورها به صورت غیرقانونی وارد شده که به دلیل شبهه شرعی و بهداشتی غیرقابل مصرف است. به گزارش «وطن امروز»، سهیل اسکندری، معاون فنی اداره کل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های خوراکی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب گفت: تمام اقلام وارداتی مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی فرآوری شده و مواد اولیه در صورتی که مجوز ورود از اداره کل نظارت بر فرآورده‌های غذایی، آرایشی و بهداشتی را نداشته باشند غیر قابل مصرف انسانی هستند. ■ ■ ■



نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس: دولت موظف به پرداخت خسارت سیل است

بهارستان

گروه اجتماعی: دولت موظف است خسارت ناشی از سیل را به خانواده‌های بیمه‌شده و نشده پرداخت کند. محمدتقی توکلی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با بیان این مطلب اظهار داشت: اینکه سیل غیرمترقبه و جزو خسارات پیش‌بینی نشده است و هیچ کسی نمی‌تواند جلوی خسارت چنین حوادثی را بگیرد، وی به ایستایان کرد: براساس بند



رئیس سازمان غذا و دارو انتقاد کرد

کاهش حمایت تأمین اجتماعی از بیماران تالاسمی

گروه اجتماعی: رئیس سازمان غذا و دارو، درباره تغییرات قیمت داروی بیماران تالاسمی و نحوه حمایت بیمه تامین اجتماعی از این بیماران توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، رسول دیناورند، رئیس سازمان غذا و دارو، با اشاره به اینکه داروی بیماران تالاسمی شامل داروهای تزریقی و خوراکی است که هر دو گروه هم در داخل تولید می‌شوند و هم نوع وارداتی دارند، گفت: تاکنون داروهای تالاسمی هیچ‌گونه افزایش قیمت نداشته است اما متأسفانه به تازگی قیمت داروی خوراکی

گروه اجتماعی: رئیس سازمان غذا و دارو، درباره تغییرات قیمت داروی بیماران تالاسمی و نحوه حمایت بیمه تامین اجتماعی از این بیماران توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، رسول دیناورند، رئیس سازمان غذا و دارو، با اشاره به اینکه داروی بیماران تالاسمی شامل داروهای تزریقی و خوراکی است که هر دو گروه هم در داخل تولید می‌شوند و هم نوع وارداتی دارند، گفت: تاکنون داروهای تالاسمی هیچ‌گونه افزایش قیمت نداشته است اما متأسفانه به تازگی قیمت داروی خوراکی